
Na temelju članka 32. Statuta Grada Novalje („Županijski glasnik Ličko-senjske 

županije“ br. 08/2021), Gradsko vijeće Grada Novalje na sjednici održanoj dana ______  2021. 

g. donijelo je 

 

 

O D L U K U  

o izmjeni Odluke o stipendiranju učenika i studenata Grada Novalje 

 

 

Članak 1. 

 

U Odluci o stipendiranju učenika i studenata Grada Novalje („Županijski glasnik Ličko-senjske 

županije“ br. 32/19; dalje u tekstu: Odluka) mijenja se članak 3. i sada glasi: 

 

„Visina mjesečne stipendije iznosi: 

- za učenike srednjih škola koji se školuju na otoku Pagu – 500,00 kn mjesečno, 

- za učenike srednjih škola koji se školuju van otoka Paga – 700,00 kn mjesečno, 

- za redovite studente preddiplomskih, diplomskih i integriranih preddiplomskih i 

diplomskih sveučilišnih i stručnih studija – 800,00 kn mjesečno.“ 

 

U članku 3. iza stavka 1. dodaje se stavak 2. i glasi: 

 

„Iznimno, učenici srednjih škola koji se školuju van otoka Paga za deficitarna zanimanja za 

koja je u tekućoj školskoj godini organizirano školovanje na području otoka imaju pravo na 

stipendiju u iznosu od 500,00 kn mjesečno.“ 

 

Članak 2. 

 

U članku 4. Odluke u stavku 1. iza riječi tehničar dodaju se sljedeća zanimanja: 

hotelijersko-turistički tehničar, farmaceutski tehničar, fizioterapeut i kozmetičar. 

Briše se stavak 2. članka 4. Odluke. 

 

Članak 3. 

 

U članku 6. stavku 1. Odluke briše se alineja 1. 

Dosadašnje alineje 2. – 4. postaju alineje 1. – 3. 

 

Članak 4.  

 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Županijskom glasniku Ličko-senjske 

županije“. 

 

 

KLASA: 604-02/19-01/27 

URBROJ: 2125/06-02/01-21-03 

 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA NOVALJE 

Predsjednik Gradskog vijeća 

Matej Gušćić, struč.spec.oec. 



OBRAZLOŽENJE 

 

Postupak stipendiranja učenika i studenata s prebivalištem na području Grada Novalje 

propisan je Odlukom o stipendiranju učenika i studenata Grada Novalje koja je donesena dana 

21. studenog 2019.g. i objavljena je u Županijskom glasniku Ličko-senjske županije br. 32/19 

(dalje u tekstu: Odluka).  

 

Ovim prijedlogom izmjene Odluke povećava se visina mjesečnog iznosa stipendije za 

učenike srednjih škola koji se školuju za deficitarna zanimanja i to za učenike srednjih škola 

koji se školuju na otoku Pagu mjesečni iznos se povećava sa 300,00 kn na 500,00 kn mjesečno, 

a za učenike srednjih škola koji se školuju van otoka Paga mjesečni iznos se povećava sa 500,00 

kn na 700,00 kn mjesečno. 

 

Nadalje, ukida se odredba kojom se stipendiraju samo deficitarni studiji te se ovom 

izmjenom stipendiraju redoviti studenti svih preddiplomskih, diplomskih i integriranih 

preddiplomskih i diplomskih sveučilišnih i stručnih studija u iznosu od 800,00 kn mjesečno. 

 

Savjetovanje i uključivanje javnosti u postupak njenog donošenja provodi se u svrhu 

prikupljanja informacija o stavovima, primjedbama i prijedlozima javnosti s obzirom na to da 

se navedenom Odlukom utječe na interese građana na području Grada Novalje. 
 

  


